
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Via Gino Capponi 7 – 50121Firenze 
      e-mail: affari.generali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756818 

 

Settore 
Affari Generali e Partecipate 

Settore Affari Generali e Partecipate 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Liquidazione dei carichi contabili nn. 5835408 del 11/12/2025 e 5835462 

del giorno 11/12/2025 relativi rispettivamente alle polizze fidejussorie nn. 

318800219 e 3188800220 stipulate con la Compagnia Generali Italia SpA a garanzia 

degli obblighi derivanti dalla convenzione urbanistica tra l’Università degli Studi di 

Firenze e il Comune di Sesto Fiorentino, per l’annualità assicurativa dal 07/12/2025 

al 07/12/2026. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le convenzioni tra il Comune di Sesto Fiorentino e l’Università degli Studi di 

Firenze del 7 dicembre 2011 e del 17 gennaio 2017 a seguito delle quali l’Università 

ha stipulato a garanzia degli obblighi per la realizzazione delle opere di 

urbanizzazione e delle opere idrauliche esterne le polizze fidejussorie n. 318800219 

e n. 31880020 in data 7/12/2011 con la Compagnia Generali Italia S.p.A., rinnovabili 

annualmente fino al compimento delle opere; 

 

VISTA la convenzione modificativa e integrativa stipulata tra il Comune di Sesto 

Fiorentino e l’Università degli Studi di Firenze rep. 2514 del 31/05/2018; 

 

VISTO che le polizze fidejussorie n. 318800219 e n. 31880020 sono state 

annualmente rinnovate fino al 7 dicembre 2025, tenuto conto della prosecuzione delle 

attività relative alle convenzioni suddette; 

 

CONSIDERATA la necessità di prorogare le suddette polizze fino al 7 dicembre 

2026, a seguito di conferma da parte dell’Area Gestione e Adeguamento Patrimonio 

Immobiliare della necessità del rinnovo; 

 

TENUTO CONTO che Marsh SpA è affidataria del servizio di brokeraggio 

assicurativo per l’Università degli Studi di Firenze;  

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla liquidazione dei seguenti carichi 

contabili pervenuti da Marsh SpA relativi all’annualità assicurativa 07/12/2024 -

07/12/2025: 

- n. 5835408 del giorno 11/12/2025 – compagnia Generali Italia SpA – polizza 

fidejussoria n. 318800219, per un importo complessivo di euro 9.829,55 di 

cui euro 8.737,37 per premio ed euro 1.092,18 per tasse sulle assicurazioni; 

mailto:affari.generali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Settore 
Affari Generali e Partecipate 
 

 

- n. 5835462 del giorno 11/12/2025 – compagnia Generali Italia SpA – polizza 

fidejussoria n. 3188800220, per un/ importo complessivo di euro 26.100,00 

di cui euro 23.200,00 per premio ed euro 2.900,00 per tasse sulle 

assicurazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 35026 (405) del 

08/05/2014; 

 

VISTA la Circolare n. 74224 del 19 maggio 2016 del Direttore Generale 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in vigore in materia di procedimento 

amministrativo; 

 

VERIFICATA la copertura della spesa a valere sui seguenti conti del Bilancio di 

Ateneo sul budget Affari Generali: CO.04.01.02.01.12.08.02; 

 

CONSIDERATO che il servizio assicurativo è stato finora svolto con professionalità 

e diligenza, rispondendo alle specifiche esigenze e obiettivi dell’Università; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, la liquidazione dei seguenti carichi 

contabili pervenuti da Marsh S.p.A. e relativi all’annualità assicurativa dal 

07/12/2025 al 07/12/2026: 

- n. 5835408 del 11/12/2025 – compagnia Generali Italia SpA – polizza 

fidejussoria n. 318800219, per un importo complessivo di euro 9.829,55 di 

cui euro 8.737,37 per premio ed euro 1.092,18 per tasse sulle assicurazioni; 

- n.5835462 del giorno 11/12/2025 – compagnia Generali Italia SpA – polizza 

fidejussoria n. 3188800220, per un/ importo complessivo di euro 26.100,00 

di cui euro 23.200,00 per  premio ed euro 2.900,00 per tasse sulle 

assicurazioni; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e all.art.1 comma 32 della L. n. 190/2012. 

 

        IL DIRIGENTE 

       Dott. Massimo Benedetti 


		2026-01-14T15:44:43+0100




